

Protokół
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Grodzisko Dolne
(Komisji Spraw Społecznych, Komisji Budżetu i Finansów)
odbytego w dniu 04 grudnia 2018r.

W posiedzeniu udział wzięło 15 członków komisji stałych Rady Gminy zgodnie z załączonymi listami obecności oraz Wójt Gminy Jacek Chmura, Zastępca Wójta Arkadiusz Telka, Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec, Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała oraz pracownicy Urzędu Gminy zobowiązani do referowania tematów ujętych w porządku obrad posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia o godz. 16.00 dokonała i obrady prowadziła Alicja Trojnar – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów. Prowadząca obrady stwierdziła kworum prawomocności obrad i przystąpiła do ustalenia porządku obrad.

Członkowie komisji nie zgłosili wniosków do porządku obrad zaproponowanego przez Przewodniczącą, który przedstawiał się następująco:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.*
3. *Wybór zastępców przewodniczących Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Spraw Społecznych.*
4. *Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy na rok 2019.*
5. *Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1 dt żyta przyjmowanej, jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Grodzisko Dolne w 2019r.*
6. *Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kwoty dopłaty do 1 m³ ścieków.*
7. *Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2018.*
8. *Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grodzisko Dolne.*
9. *Opracowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grodzisko Dolne.*
10. *Sprawy różne i wolne wnioski.*
11. *Zamknięcie posiedzenia.*

Realizacja porządku obrad:

Ad. 1,2 Otwarcie posiedzenia oraz stwierdzenie kworum prawomocności obrad.

Prowadząca obrady stwierdziła, że punkt pierwszy i drugi porządku obrad uważa za zrealizowany.

Ad. 3 Wybór zastępców przewodniczących Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Spraw Społecznych.

Komisje Budżetu i Finansów oraz Komisji Spraw Społecznych zebrały się w swoich składach i dokonały wyboru zastępcy przewodniczącego komisji (w głosowaniu jawnym).

Na zastępcę przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów wybrany został radny Stanisław Kryła jednogłośnie (8 głosów „za”).

Na zastępcę przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych wybrany został radny Stanisław Kulpa (6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymał się”).

Ad. 4 Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy na rok 2019

Skarbnik Gminy Barbara Jużynec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt budżetu Gminy na rok 2019.

W dyskusji nad projektem budżetu na rok przyszły głos zabierali:

Radny Kazimierz Matuszek zapytał o źródło sfinansowania drogi obok SUDR-u.

Wójt Gminy wyjaśnił, że droga będzie wykonana z projektu tzw. schetynówek, jeśli gmina dostanie dofinansowanie w wysokości 50%. Projekt ten ma na celu poprawę bezpieczeństwa na drodze dojazdowej do SUDR-u i drodze równoległej prowadzącej na parking gminy i do Ośrodków Zdrowia. Wójt dodał, iż projekt ten jest na etapie przed podpisaniem umowy. Jeżeli podpisanie umowy dojdzie do skutku, to w okresie zimowym zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie tej drogi.

Radny Józef Nicpoń zapytał: o którą drogę dokładnie chodzi.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi:, iż chodzi o drogę biegnącą między Urzędem Gminy a budynkiem PGK łączącą dwie drogi powiatowe.

Radny Józef Nicpoń zapytał: Na jakim etapie jest projekt inkubator?

Wójt Gminy wyjaśnił, że ponad dwa lata trwają już prace nad tym projektem, odbyły się również spotkania z przedstawicielami hodowców trzody chlewnej oraz z grodziskimi masażami. Dodał, że chciałby, aby masarnia była prowadzona przez grodziskich rzeźników, gdyż produkt ma być przeznaczony na rynek lokalny. Spotkania odbyły się również między innymi z lekarzem weterynarii, sanepidem oraz z osobami, które pomagały tworzyć biznes plan i projekt. Wójt dodał, że jest już po rozmowie z panią Dyrektorem Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, która stwierdziła, że na terenie Podkarpacia będą realizowane cztery inkubatory. Dodał również, że jesteśmy na etapie oceny projektu i czekamy na

potwierdzenie, aby móc wykonać kolejny krok. Plany realizacji projektu to lata 2019-2020. Aby projekt inkubatora został zrealizowany, gmina musi uzyskać 500 000 zł. dotacji z Urzędu Marszałkowskiego i posiadać ok. 800 000 zł. wkładu własnego. Dodał, że jeśli masarnia zacznie funkcjonować, to będzie przynosić wiele korzyści małym rolnikom. Poprawi dochodowość oraz stworzy możliwości legalnego wprowadzenia do obrotu wyrobów mięsnych. Wszystkie potrzebne badania związane z ubojem będzie przejmował inkubator. Wyjaśnił, że lokalizacja inwestycji będzie znajdować się na miejscowym targowisku, gdzie będzie możliwość również zakupu gotowych wyrobów.

Przewodniczący Rady Kazimierz Matuszek dodał, że jeśli inwestycja dojdzie do skutku to trzeba wykorzystywać lokalny rynek zakupu trzody chlewnej, co zwiększy konkurencyjność, ponieważ okoliczne masarnie wykorzystują półtusze sprowadzane z zachodu.

Kolejną kwestią poruszoną przez przewodniczącego był temat odnoszący się do interwencyjnego odstrzału dzików.

Radny Józef Nicpoń zapytał o podwyżki cen prądu.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że Gmina jest po rozstrzygnięciu przetargu na dostawę energii i w ciągu dwóch lat cena prądu nie ulegnie zmianie. Umowa została podpisana z firmą Enea.

Radny Józef Nicpoń zapytał o drogę na Podlesiu (na Króla).

Radny Józef Nicpoń zapytał również: Czy przy scaleniu była by możliwość zakupu działki obok zalewu Czyste z przeznaczeniem na park rozrywki, park jordanowski, szachy betonowe, atrakcje dla dzieci.

Wójt udzielił odpowiedzi, iż fragmenty drogi na Podlesie były remontowane z funduszu sołeckiego oraz niewielkimi środkami gminnymi i w przyszłości to się nie zmieni. Wyjaśnił, że jedyną możliwością budowy tej drogi w całości i od podstaw jest pozytywne rozpatrzenie przez Urząd Wojewódzki komasacji i przyznanie na ten cel środków. Dodał, iż została zakupiona działka obok ŚDS z przeznaczeniem na plac zabaw, siłownię, altanę dla użytku mieszkańców oraz podopiecznych ŚDS oraz parking dla pracowników.

Radny Józef Nicpoń zapytał: Czy w budżecie przeznaczonym na administrację zostały uwzględnione podwyżki.

Wójt udzielił odpowiedzi, iż w budżecie zabezpieczone zostały środki na 5% podwyżki oraz nagrody dla pracowników.

Z-ca wójta zabrał głos odnośnie Czystego wyjaśnił, iż jest już plan zagospodarowania tzw. parkingu, na którym mają się znajdować pole namiotowe, miejsce na przyczepy kampingowe, deptak. Dodał, iż gmina czeka na możliwość sfinansowania, dofinansowania z środków zewnętrznych.

Wójt powiedział, iż komasacja nie jest prostą sprawą. Geodeci zakomunikowali, że w wyniku komasacji pojawi się sporo nowych dróg gminnych a drogi dotychczasowe zostaną poszerzone. Zachodzi obawa, że gminie zabraknie terenów na rekompensaty i trzeba będzie je sfinansować z budżetu gminy. Dodał, że w Grodzisku Nowym prowadzone jest scalenie i gmina chciałaby zabezpieczyć tereny zielone przy orliku na kolejne inwestycje. Okazuje się to niemożliwe, ponieważ właściciele działek nie chcą ich sprzedać. Dodał, iż jest możliwość zakupu 8 h działki, której właścicielem jest Agencja Nieruchomości Rolnej. Wyjaśnił również, że dzięki scaleniu będzie możliwość wykonania drogi obwodnicy, która usprawniłaby dojazd do cmentarza na Chałupkach Dębniańskich.

Radny Józef Nicpoń zapytał: na czym polega Klub Seniora.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż Aktywny Senior wiąże się z dwoma projektami. Pierwszy projekt dot. celów inwestycyjnych budowy obiektu i został zakończony a drugi projekt dot. działalności bieżącej Dziennego Domu. Dodał, iż budżet UE przez okres dwóch pierwszych lat będzie pokrywał koszty działalności w 100%.

Radny Zbigniew Konięczny zapytał: o wiaty sportowe

Wójt Gminy wyjaśnił, iż zakupienie wiat sportowych i piłko chwyków wynika z wymogów, jakie Klub Wólczanka musi spełnić. Przedstawiciele Klubu Wólczanka wystosowali prośbę do Urzędu Gminy o zakup wiat sportowych oraz piłko chwyków. Wyjaśnił, iż piłko chwyty będą realizowane w późniejszym terminie równolegle w Wólce Grodzkiej i na stadionie w Grodzisku Górnym.

Przewodniczący Rady Kazimierz Matuszek zapytał: kiedy i w jakich miejscowościach będą montowane siłownie zewnętrzne.

Wójt wyjaśnił, iż siłownie zewnętrzne będą realizowane z projektu, który będzie współfinansowany przez Ministerstwo Sportu. Projekt będzie dot. pięciu miejscowości: Grodziska Dolnego (obok Orlika), Grodziska Górnego (obok Orlika), Wólki Grodzkiej (obok szkoły), Opalenisk (obok szkoły) i Grodziska Nowego (obok Orlika). Dodał, iż w Chodaczowie właśnie jest prowadzona mała inwestycja na placu zabaw poprzez wymianę części ogrodzenia i montażu trzech elementów siłowni zewnętrznej.

Radna Danuta Grabowiec zapytała: Kiedy będzie lepszy parking obok szkoły w Grodzisku Dolnym.

Wójt Gminy wyjaśnił, iż na budowę parkingu było kilka koncepcji jedną z nich było utworzenie miejsc parkingowych na dole przy tzw. obwodnicy. Drugim pomysłem na rozwiązanie problemu z parkowaniem jest to, co nauczyciele robią z samochodami w tej chwili czyli parkują je w miejscu dawniej mleczarni.

Radny Sylwester Różycki zapytał o rozbiórkę budynku po byłej szkole w Wólce Grodzkiej, gdyż obecnie powoduje tylko zagrożenie.

Wójt Gminy odpowiedział, że na zebraniu wiejskim pojawiła się prośba mieszkańców dot. rozbiórki budynku. Wójt powiedział, iż budynek w swojej konstrukcji posiada elementy azbestowe a ich utylizacja jest bardzo kosztowna.

Radny Różycki dodał, iż budynek zrobił się miejscem spotkań.

Zastępca wójta wyjaśnił, że budynek został zabezpieczony.

Prezes Marek Ordyczyński potwierdził, iż budynek kilka miesięcy temu został zabezpieczony. Zadeklarował, iż Spółka PGK wykona kosztorys rozbiórki tego budynku.

Radny Andrzej Gdański zapytał: o zakup działki obok szkoły od strony gminy.

Wójt Gminy odpowiedział, iż gmina zainteresowana jest zakupem tej działki, jednak, aby do tego doszło chęć musi być po obu stronach, a cena odpowiednia.

Radny Józef Nicpoń zapytał: Czy były poczynione rozmowy odnośnie działki z przeznaczeniem na parking obok stadionu LKS Grodziszczanka.

Wójt wyjaśnił, że takie rozmowy były prowadzone dwa lata temu, jednakże z przyczyn formalnych nie doszło do transakcji. Wójt nadmienił, że jeśli ktoś będzie posiadał wiedzę o sprzedaży działek w okolicach stadionu prosi o taką informację.

Sekretarz Gminy przedstawił pozytywne aspekty programu inkubator. Wyjaśnił, iż taki program ma być impulsem dla rozwoju lokalnych gospodarstw rolnych. Dodał, że poza działalnością produkcyjną i handlową pełnił będzie także funkcję szkoleniową dla przyszłych rzeźników i właścicieli podobnych obiektów.

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1 dt żyta przyjmowanej, jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Grodzisko Dolne w 2019r.

Skarbnik Gminy Barbara Jużynec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1 dt żyta przyjmowanej, jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Grodzisko Dolne w 2019r.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Wyniki głosowania: za – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kwoty dopłaty do 1 m³ ścieków.

Skarbnik Gminy Barbara Jużynec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia kwoty dopłaty do 1 m³ ścieków.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Wiceprzewodniczący Rady Józef Nicpoń zapytał: Jak będzie kształtować się cena odbioru ścieków.

Marek Ordyczyński Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Grodzisku Dolnym wyjaśnił, iż dopłata w kwocie 0,81 gr. do 1m⁶ścieków pozostanie na poziomie roku ubiegłego, czyli cena ścieków utrzyma się na poziomie 4,20 brutto. Poinformował również o zmianie przepisów dot. kompetencji związanych z ustalaniem taryf za odprowadzanie ścieków i wodę. Wyjaśnił, iż wcześniej te kompetencje należały do samorządu gminnego, a zgodnie z przepisami wprowadzonymi w roku ubiegłym nastąpiło przejście przez nową instytucję PGW Wody Polskie. Spółka została zobowiązana przedstawić kalkulację, analizę, projekt propozycji kosztów odprowadzania ścieków i zaopatrzenia w wodę. Na podstawie tej analizy kosztów Wody Polskie wydały decyzję, że jeżeli gmina utrzyma dofinansowanie na bieżącym poziomie, czyli 0,81 gr. to stawka 4,20 zł utrzyma się do roku 2020.

Przewodniczący Rady Kazimierz Matuszek zadał pytanie: Czy w analizie uwzględniony jest wzrost wielkości odbioru ścieków, ponieważ na terenie gminy pojawiają się nowe przyłącza.

Marek Ordyczyński Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej powiedział, że wczoraj przekazał pismo Pani Skarbnik z informacją, jaka ilość ścieków będzie brana pod uwagę uwzględniając nowe przyłącza. Dodał, iż 100 000 zł. powinno wystarczyć, aby utrzymać dotychczasowe stawki. Dodał, że to samo dotyczy ceny wody. Stawki, które zostały ustalone pomiędzy spółką a nową instytucją pozostaną niezmiennie przez okres 3 lat. Powiedział, że ta uchwała i dotacja 100 000 zł. pozwala pozostawić kwotę dla odbiorcy na poziomie roku 2018.

Innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wyniki głosowania: za – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad.7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2018.

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2018.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Radny Kulpa zapytał: ile wpłynęło wniosków o usunięcie azbestu.

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec, odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy koszty wynikające z utylizacji azbestu wynoszą 10 000 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Józef Nicpoń zapytał o rezerwę w budżecie gminy.

Wójt Gminy odpowiedział:, iż rezerwy znajdują się w zadaniach, gdyż lista jest długa jednak trzeba brać pod uwagę realia, które nas ograniczają, jeżeli chodzi o kwestie finansowe.

Wójt powiedział, iż w budżecie planowana jest kwota 120 000 zł. na inwestycje związane z oświetleniem drogi „Zagumiennej”. Jeśli po rozstrzygnięciu przetargu zostaną środki finansowe to taką rezerwę chcielibyśmy przeznaczyć na dokumentację techniczną oświetlenia drogi powiatowej w Wólce Grodzkiej w kierunku Zagród. Następnie zostają do wykonania oświetlenie drogi powiatowej od krzyżówka Laszczyzny w kierunku Czystego. Planowane są również inwestycje związane z budową dróg, na które będziemy szukać środków finansowych. Na realizację czekają również trzy drogi, gdzie niema szans na ich jednoczesną budowę. Kolejność realizacji dróg uzależniona jest od decyzji powiatu. Gmina będzie mieć za zadanie zabezpieczyć kwotę na wkład własny.

Innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wyniki głosowania: za – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grodzisko Dolne.

Skarbnik Gminy Barbara Jużynec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grodzisko Dolne.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wyniki głosowania: za – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 9. Opracowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Grodzisko Dolne.

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – poinformował Radnych Rady Gminy, że w związku z koniecznością nawiązania nowego stosunku pracy z Wójtem Gminy (po wygranych wyborach na to stanowisko) koniecznym jest ustalenie wynagrodzenia dla Wójta Gminy. Przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy, w którym zaproponował ustalenie Wójtowi Gminy następującego wynagrodzenia: wynagrodzenie zasadnicze brutto – 4.700 zł, dodatek funkcyjny brutto – 1.900 zł, dodatek specjalny brutto – 2.640 zł.

Radni przeprowadzili dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Jerzy Gdański zawnioskował o podwyżkę dla Wójta Gminy w kwocie 300 zł.

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – wyjaśnił, iż podwyżka jest niemożliwa gdyż, ustawa wprowadza górną granicę zasadniczego wynagrodzenia, więc rada nie może podjąć takiej uchwały.

Radny Józef Nicpoń zapytał: Czy jeśli zmieni się ustawa będzie można zmienić wynagrodzenie wójta w czasie trwania kadencji.

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – odpowiedział, że jest to możliwe.

Innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wyniki głosowania: za – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad. 10. Sprawy różne i wolne wnioski.

W sprawach różnych głos zabierali:

Radny Zbigniew Konieczny poruszył temat diet dla przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji.

Pracownik Gminy Zbigniew Gdański odczytał uchwałę Nr 33/265/2017 z dnia 22.06.2017 r., która określa zasady przyznawania i wysokość diet.

Sekretarz Gminy dodał, iż interpretacją tej uchwały zajmie się radca prawny.

Radny Różycki zapytał: Czy będą zmienione trasy przejazdu odbioru odpadów komunalnych w miejscowości Wólka Grodziska (za kościołem).

Wójt odpowiedział, iż nie są planowane zmiany w trasach. Dodał, iż koszt odbioru odpadów komunalnych wzrośnie, gdyż wzrasta ilość odpadów i koszty związane z utylizacją odpadów. Są plany, aby zaprosić na sesję rady gminy Prezesa MZK, aby w sposób szczegółowy przedstawił temat odpadów.

Radny Józef Nicpoń zawnioskował: o umieszczenie w Gazecie grodziskiej artykułu dot. zgniatania plastikowych butelek.

Radny Józef Nicpoń zapytał: Jaki procent mieszkańców nie segreguje odpadów komunalnych.

Sekretarz Gminy odpowiedział:, iż w całej gminie jest 12 mieszkańców, którzy zadeklarowali niesegregowanie śmieci.

Radny Kryła dodał, iż mieszkańcy gminy, którzy oddają niewielkie ilości odpadów komunalnych będą tą podwyżką pokrzywdzeni.

Radny Józef Nicpoń zapytał: czy radni rady gminy mogą prowadzić działalność gospodarczą, podpisywać umowy cywilnoprawne oraz pełnić funkcje w zarządach stowarzyszeń, ochotniczych straży pożarnych, kół gospodyń wiejskich itp.

Sekretarz Gminy odpowiedział, iż radny nie może prowadzić działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminy tzn., że nie może dzierżawić pola od gminy a w przypadku organizacji nie może być członkiem zarządu organizacji, która wykorzystuje mienie gminy do działalności gospodarczej.

Sekretarz Gminy poinformował o obowiązku składania oświadczeń majątkowych do dnia 22.12.2018 r. Dodał również, że będzie możliwe zorganizowanie szkolenia w tym zakresie.

Ad. 11 Zakończenie posiedzenia

O godz. 19.45 Przewodniczący obrad Alicja Trojnar zakończyła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Grodzisko Dolne.

Protokolant

Zbigniew Gdąski

Przewodniczący obrad:

Alicja Trojnar

Trojnar Alicja

Lista obecności
członków Komisji Budżetu i Finansów
na posiedzeniu w dniu 4.12. 2018r.

Lp.	Nazwisko i imię	Zamieszkały(a)	Podpis
1	Trojnar Alicja - przewodnicząca	Laszczyny	Trojnar Alicja
2	Gdański Jerzy	Grodzisko Dolne	Jerzy Gdański
3	Grzywna Andrzej	Grodzisko Dolne	Grzywna Andrzej
4	Konieczny Zbigniew	Chodaczów	Konieczny Zbigniew
5	Kryła Stanisław	Grodzisko Górne	Kryła Stanisław
6	Matuszek Kazimierz	Grodzisko Górne	Matuszek K.
7	Różycki Sylwester	Wólka Grodziska	Różycki Sylwester
8	Sigda Andrzej	Grodzisko Dolne	Sigda Andrzej

RG.0012.10.2018

Lista obecności
członków Komisji Spraw Społecznych
na posiedzeniu w dniu 2018r.

Lp.	Nazwisko i imię	Zamieszkały(a)	Podpis
1	Miś Dorota przewodnicząca	Podlesie	Miś
2	Gdański Andrzej	Grodzisko Dolne	Gdański
3	Grabowiec Danuta	Grodzisko Dolne	Grabowiec
4	Kulpa Stanisław	Grodzisko Górne	Kulpa
5	Miś Mariusz	Grodzisko Nowe	Miś
6	Nicpoń Józef	Grodzisko Górne	Nicpoń
7	Urban Wojciech	Zmysłówka	Urban